

## Mejl till Laget december 2024



Det är knappt så man tror sina ögon när man händelsevis kastar en blick på en av sommarens odlingskrukor som ställdes åt sidan någon gång i oktober. Trots att det faktiskt HAR varit iskallt och sjön några dagar nästan lagt sig, så kämpar ett par av vårens violer fortfarande inför Nyårsafton mot förgängelsen. Snacka om att inte ge upp! Och det gör inte arikiplanet heller som istället för julstök ägnat sig åt...

✂ **Ett utropstecken (till) mitt i naturen.** I månadskiftet november-december började det surra i luften över Aspöja och helikoptern med delar till den 72 meter höga telemasten påbörjade nedsättningen av byggnadsverket. Den tog 6 år att planera och processa genom alla instanser men den kom på plats under en dag. Fastighetsägaren som gett plats för den hoppades att masten skulle bli ett "nytt riktmärke för sjöfarare och kajaktister" men det kan bli en kort glädje. 5 G, som masten stödjer, kräver tätt mellan masterna så det lär sättas fler utropstecken i den flacka skärgårdsnaturen och då blir det ju trassligt för "kajaktisterna"....Läs mera under *Bygga och bo/ Kommunikationer/Fast och mobilt bredband*

✂ **Söderköping lågprioriterar aktiv strandskyddstillsyn.** Aktiv strandskyddstillsyn hamnade på sista prioriteringsplats när Samhällsbyggnadsnämnden vid årets näst sista sammanträde tog ställning till den tillsynsplan som lyst med sin frånvaro efter en omorganisation för ett par år sedan. Det är en halv bygglovshandläggare avsatt för strandskyddsärenden (dispenser, överklaganden, rådgivning och klagomål) och om det blir någon tid över så kan den användas till egna initiativ att titta till kommunens stränder. Och där finns saker att hitta...se själv under *Om/Om strandskydd*

✂ **Rovströmmingen – en ny egen hungrig sort.** Stor strömming är inte bara en strömming som ätit ovanligt mycket och kanske fått chansen att leva länge. Senare års forskning med hjälp av DNA-teknik har visat att det i själva verket är en genetiskt egen sorts strömming som dessutom är uppdelad på två bestånd. I våra vatten har de stora strömmingarna kallas rovströmming medan de längre norrut gått under beteckningen slåttersill. Fler forskningsrön hittar du klickar på *Naturarv att värna/Fisk*

✂ **Myndigheter fick förlängd svarstid om Bergön.** Den 20 december – mitt i värsta julstressen – var det sista dagen att lämna in synpunkter på kommunens föreslagna detaljplan för exploatering av Bergön. Det var jobbigt för dem som försökte hitta tid och utrymme att lämna sitt svar i tid men Länsstyrelsen och Region Östergötland gjorde förstås det enda rätta: begärde uppskov till efter storhelgerna. Senast den 10 januari ska de nu lämna sina synpunkter och det har vi berättat under *Bygga och bo/Detaljplaner/Bergön*

✂ **Frågor söker fortfarande svar.** Bryr sig Söderköpingspolitikerna egentligen om sin egen ÖP och finns det någon anledning för medborgarna att engagera sig i en ny? Det undrade Wiwi Samuelsson i en debattartikel här på ArkipeLaget med anledning av deras detaljplaneförslag för Bergön. Något svar på frågorna har inte kommit så nu har vi mejlat den direkt till Samhällsbyggnadsnämndens chefstjänsteperson, ordföranden samt förste och andre vice ordföranden med löfte om att bereda plats för eventuella svar. Artikeln finns under *Aktuellt&debatt/Debatt*

Gott Nytt År!

*Wiwi och Lotta*